Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Chris-
to filio Alfonso regi Aragonum et Sardinie ac Corsice illustri salutem 
et apostolicam benedictionem. Cum ratione regni Sardinie et Corsice 
quod olim felicis recordationis Bonifatius papa VIII predecessor noster 
de consilio fratrum suorum tunc sancte Romane ecclesie cardinali-
um clare memorie Iacobo regi Aragonum et Sardinie genitori tuo 
suisque heredibus et successoribus sub homagio ac pleno vassallagio 
et fidelitatis iuramento aliisque pactis modis formis et conditionibus 
certisque servitiis ac censu annuo duorum milium marcharum argenti 
bonorum et legalium Sterlingorum in festo beatorum Petri et Pauli 
apostolorum Romano pontifici ubicunque foret et eidem Romane 
ecclesie per ipsum regem ac heredes et successores suos solvendorum 
concessit, sicut in litteris confectis super hoc plenius continetur, tu 
fili carissime ad solvendum medietatem dicti census in instanti festo 
eorundem apostolorum cum aliam medietatem census eiusdem dudum 
genitori tuo predicto tunc viventi usque ad decem annos extunc con-
tinue subsequentes remittendam de nostra mera liberalitate ac speciali 
gratia sub certis modis et formis, sicut continetur in instrumentis 
confectis super hoc de consilio fratrum nostrorum duxerimus, esses 
astrictus ac pro eadem medietate dicti census in termino eiusdem 
instantis festi eorundem apostolorum debiti mille marchas argenti 
predictorum Sterlingorum per manus dilecti filii Symonis de Forest 
portarii et procuratoris tui nostre feceris camere die dat. presentium 
assignari. Nos tuis et heredum ac successorum tuorum volentes su-
per hiis indempnitatibus precavere, recognoscimus et fatemur te per 
manus dicti Symonis portarii et procuratoris tui dictas mille marchas 
argenti predictorum Sterlingorum pro medietate dicti census in eo-
dem termino debiti memorate camere sicut premittitur exolvisse, de 
quibus mille marcis sic solutis te ac heredes et successores ac bona 
tua absolvimus imperpetuum et quitamus.

Dat. Avinione, IIII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Tertio-
decimo.
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896

1329 juliol 1, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne), per recomanació 
d’Hug de Mirabell, canonge de Mende (Losera), legat seu, enviat als 
seus regnes per assumptes de l’Església, que l’assabentarà dels suc-
cessos favorables amb relació a l’església d’Itàlia, i que són que les 
ciutats de Lucca, Pistoia i Milà s’han revoltat contra Lluís de Baviera; 
Pisa ha tret Pere de Corbera, i el poble romà ha aclamat el seu legat. 
A més a més, Miquel de Cesena, heretge i cismàtic, juntament amb 
Bonagratia i Lluís han sortit de Roma en direcció a Cremona.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 38,